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— Mezi řep kandidáty pro úřad

koronera Prrwcrcm u Oosbym
rozpoutal se zápa o nominaci Při Jediná Česká Banka

Povoz dobytka do trhu byl tohoto

tý(ln znitčnó velký Vícdiny druhy
(liibytka byly silnň ziiHtoupciiy Jiná
trhy míly rovuf-- nnřný přívoz h

toho reny o tičco jmklcHly ('hi-

ciBj ohlásilo ťiny r 10 u 15 eentfi níí-í- i

Kíiriat City o 10c iiUňí

k těmto sqirávíuii nebylo divu í trh

nebyl HIU čilý Něco pěknýili vol li

tinnliiim bvlo v hodinách ranních w

milion sct set tisíc dullarti

POLITICKÁ SITUACE STÁTU
NAŠEHO

Dvú í politické strany v

Soustátí počínají rozvinoviiti pla
elity svých politických lodic by v

předstihu dohlídli je do přístavu
dnu 3 listopadu Olu' strany tu a

"tam přitíženy jsou proliibiéúky
Mezi tě-mit- dvěmi vdkými stra-nuin- l

pracuje linn Osobních J'rúv
Tato snaží se vSemužu ' aby

těchto velkých Mrim vyinítibt
zaryté prohihkViky Z toho lze

neznali m celá politická nituacc

Hpočívú v rukou voličstva Na nich
záleží další osud státu našeho —

mánitvli hýti stále oliroeni aneho
mátne li hc tésiti volnosti mírným
zákoíii iii opidřenc V příslím čí-

sle oznámíme jména na vržencú
kteří jsou proti osobní Hvobodé vc

MOHOVI rOMi Jeden

4
procenta Vil ''

úroků i i

iia

vklady

sud velmi mlád vypěstoval velmi

pěknou úrodu — Paní A Hudeč-kov- á

též vrátila s ze Schuylcr
značné osvěžena

— Děli hrající si se sirkami
založili oheň v uhelné šand') blíže
č 2!M7 Klm ul vc středu večer
Oheň si ži ld noilou dřevěnou budu
vu a způsobil značnou škodu —

Ve čtvrtek minulého týdne krátce

po 1 hod ranní vypukl požár v re

stauranté Josefa Kanfímiiut v čís

1017 jíž Jo ul Olieú zničil témě'
vše co v reslauranté se nalézalo
Kaiifmanova škoda odhaduje se na

00 a škoda na budovč íf150

— První rcirisf rnění n byl věc
ra v úteiý Kdo včerejšího dne o

pomeniil se nechat registrovat
nechf iie(Mnieiie néinili tak v drn

hý den zápisní dic 21 října Není

třeba snad znovu podotýkali že je
nutno aby každý krajan nechal se

registrovali Nemělo by být i ani

jediného krajanu který by upo
mněl užiti svého práva Nikdo ne

zmeškejte registraci jinak nemo-

hli byste v listopadu volili

Kdo pěkně pobavili se chce

nechť neopomene hc dostavili na

posv íceiiskou zábavu spolku sv

Anny :!) I T J 7 A který u

sfiořádán bude na Havelské posví
cení v pondělí dne lil října v síni

p J V KuŠpara O dobrou bud
bu a pořádek dostatečně jest po
sta ráno

Pilné přípravy dějí se k vý- -

Přcdlavni JeiliiMtelstvI ricjlepšich linií Přijímá tfi vhely Jioitoii
a t úplné spolehlivou 7

American Trust and Savings Bank cedar rapids iowa
I fciluícl VV F Severa i) Hílťorn Limiíh Wokmm a llří Clinilliini

i Kdo chce koupm farmu

na jihu neb na severu uěiní dobře když nam dopíše 'ořá

dáme laciné výlety každé pivní a třetí úterý v měsíci do Texn

sii Oklahomy Kansasii NYbrasky Jižní a Severní Dakoty'
w Minnesoty

Chceme dobrého jednatele
v každé české osadě a poctivý člověk si může u nás slušné pe
níže vyiléhil 1'ištc o podrobností éesky neb aiislieky

THE DRURY REALTY CO
roh l!Avc„ n tfetí uliee v Kly Mlock

CEDAR RAPIDS IA
JOSEF DOSTAL český zástupce

iW immmtmsuttímaaím tsmmm mNmikmm mmtamtm wmmtM

kročeno bylo ku přepočítávání lila

síi a sčitací výbor přiřkl nominaci
lírewerovi ('rosby h tím spokojen

nebyl a odvolal se k soudu

I Iíořkč víno Svobodovo

Koubovo u Trinerovo C3 centů
láhev Kyselý kalifornský Kies- -

lin: 7óc pni Velký výbfr jiných
vín ti lihovin na skladě irwi známý

hostinsky J V Kašpar 1210 již
VI ulice lOtf

— Pan S A JJeráiick známý

zuejM icKarniK dici na navstevc v

South Dakolě Na lé znithu
--e mu líbilo

Ncjlepší tvrdé uhlí Eock

Springs a Illinois uhlí Bychlá
služba Dobrá v4ha Čestné jed
náni T F Swift Co 6 1201 jiJ
10 ul Telefony: Douglas 753 a

Ind A 3753 lOtf

- Pilné přípravy dějí se ku po
HVÍcenskému krocanovému plesu
Iže Věrnost Západu č 471 H'A
který odbývali bude se v sobotu

dne 'JI listopadu v síni p J V

Kašpara na již
' ul Pčinkovati

bude hudba Koloiiebova a samo

sebou se rozumí že o výbornou zá

bavit nouze nebude

— JNO D BULGER barvíř a

pajtírovač Práce první třídy Ku

čí za uspokojení anebo nežádá

platu Adressa: 1411 Ontcr ul

Telefon !oiit'his 1427 41 f

t S pondělí odbývala se v síni

p J V Kašpara demokratická
schůzi- - na níž k četné shromáždě

němu obecenstvu promluvili t

iéfí kandídáté pro různé ú

řady

PŘIJME SE první třídy zku

šuá kiichaíka k malé rodině

Žádné priiní žádná druhá práce
Zvláště velký plut Moste se u pí
A 1) ÍSrnndcís t(H) H fi řšt M

MLADÝ KRAJAN zdravý pra

covítý u zkušený jříjal by jakou
kiaiv ™ mésti uiu-h-

ínpimn' 1' í '"('hi " bo u A''™h -

na jiiiuiy lasKuvc zasieic na
Pokrok Západu Otf

PŘIJME EE zkušený Český cc

slující pro velkoobchod h lihoví-nám- i

1'ištc na Central Mercun

tile ('o 0l Mnin St Kansas

(Sty Io Oka

24 ' "Slovíčko nikoli" dota
vení'ko "IiiiiH jasně svítí" a

"Čupr chasa" zpěvy a tance pro-Vedo- u

Sokolky v neděli večer dne
18 října 1ÍI0H Vstupné: Osoba
''óc dílky lóé

'
11 klí

PŘIJME SE prodavač do dře-vařské-

obchodu vc stáří od 'Jó

do !J0 let Hlaste se hh značkou
11 V (' do rcl- - Pokroku Zápa
du ÍUř

Z ÓECH PŘIJETÁ dívka zna-

lá všech domácích- prací hledá v

české rodině místo J)optávka u

paní Kalikové porodní babičky
v South Omaze '?' jižní L'l ul
Telefon 131'} lOtf

— PŘIJME SE děvče Musí bv
ti dobrá kuchařka Mlá rodina
Žádné déi i Plat (fliíiO týdně a ví-e- e

dobrému dčvécti Ptejte se u

II lírandeix 'ís J!l70 Pticifie ul

telefon Ilarney 2Ó1V 111(1

MUŽE SE STÁTI OSUDNÝM

Kdy přesvědčí e omaiské obyva-
telstvo o prospéánoati tohoto

Itulixlj ele ll jtMii nejplVM '((
icliiiiiiiiilioi

lile lulele í n ili ti dílu n I h inii li

iv iunliiii n!teiiin Htt it ii ilnroliv
leiUíii triltnv4 uemii

ji itm„ii ihoIkhi imlit kunt-

nk lieli te ií li (lvík luilii t le
K llimletu (irll It 'kilúoiiwt i

Tulit lim í il t iú jnt i I nHi'é oli
i'sud VI

1'nil 1" It hoel'uf : Isrft ul

'mulin Nrli rvi 'u Kntlmrv
lrie iiimmmi rliureltuti j Ut H niř--

tu Ml ii J tulní ttk'i llí!
kv U- - nmel uii ilii Hnu'a
Kelii ) 'i!U yk iIkUI) jiii v loti ř

ftOMČ likifil lliiiil IIH ll ll — l !'

-f ulli lunu 11 lilill rir U

kottiM-H'- '
li] In jiťh liiuteni Bj-rt- t i

t n t'n lulto br jirtt lili lku i liut
NilikiiU il' t -- it l

tUh' Ill IIII sin an KlIntV
Till bik I r4l ilv a vi l
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Hk PRODEJ tiovÁnu v

%4dé' ii edi risě ituiiá ttmm '

4 t tt ' ll 1 rě IlUkt

e ti lf t

Zasíláni

ponéz
TYr-lí-

W

do

všech

části

svóta

620
Blue IslanlAvenue

ILLINOIS

JISTÍ VFZMĚTE SI
KOUPELt V

2if i

l'roJtv Koiintrastl

TtiiU 'ij v

ij mi- - iit-lii-

u!ii íK)ii ii4 iiitnjtlt íPtililA

ij liKí t 'ilí
joneru lunwíví

h4-- t liilk Ml m 'irbv
t ' k&4 Mrtl
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M4TÉJ ANKA 1ITLC
i' i I i -- ii

I ink J t J tu Mm

ViUf Imtií

Ht Sfc 4 t' tt

velmi tiliiiítioii cenu ale na ostutnl dru

liy trh byl joinil I'itsata prodávala
Hc tnké o in'eo levněji uč dovo neby
zlovím ncjvf-tA-

1'niiuériié ceny byly lláHledu jící
rékní voli ti' iiejlcpKÍ ii~:t) iílo
IVoMtfcdni voli 1110 "')
Voli h žíru —um

Krávy )— i ÍJ
Jiilovíce 2H0 -- 27"

Prasata iiejli'mí ioo--((- í

Ovce iiejkpAÍ ("i -- Ibi
MÚmIii tni'nláreii 1b

MiinIo fiii iiiňřko l!-- 22

Vejce tucet Jc
Hlepice libní 1 I 'íe

1'iriiiíi ('lny líybínom 4 '" ve e

týdi'iin( iríivé udává l'o celý fiiinulý

týileii byly v trhu kIuMh' únuUy hově-

zího dobytku étAíuou zip'idii 1 ' k

lil krmeni voli prodávali v týdnu i

velmi dobře nu onUtnl druhy
nebyla poptávka pfiliH čilá Oobfí ui

liejlepíí vidi prodávali a ♦í"o —

70O prontíediií STí#— pfkné kr-

mené krávy $'t'U— tMO proHtřední ii

♦'liMi—ílňa 'ei:y vepřovdio dobMkn

byly celkem ttluiiiié dnleko lepíí než

při začátku týdne tohoto Pnimérná

eeiui bylii tliM- - (i7tJ liejvyHÍ DH'(

'i i
t

OMAHA

- Pnu Jati Kraus bydlící v é

'2H'i 'J ave odejel v sobotu mi

nulélio týthp-
- tui návštěvu ku svím

přátclfím do New Yorku Hodlá se

tam zdrželi asi 11 dní Přejeme

p Krausovi příjemný pole) h

šťastný návrat !

V minulých dnech dh-l- v

méslé našem návštěvnu jumí )

Sviláková z Cadolt Wis s deeru

ikon svoti Marií I)elí zde hlav

ně v záležitostí svého syna který
'11 červenec zemřel v zdejší lic

moeiiici sv Josefa a pohřben byl

péci českého pohrobníka I' Jan

dy za nepřítomnosti přátel Aby

se přesvědčila že pochován byl
skutečně-

-

j jí paní nvítákovu
sem přijela hrob a tělesné

statky syna svého prohlédla a u

sjíokojetia vracela e do svého do
mova l'anu 1' Jandovi srdečné

děkuje zu pé'i již tél-sný- pozft

statkům zesnulého věnoval a kaž
dému jej odporuéiije jako správ-něh-

a spolehlivého pohrobníka na

kazly s iiejvetsj diivermi
muže se obrátit
— V minulém týdnu péčí české

ho Mišclio pohrobníka p Jandy
dopraveny byly do Hrainard Neb

tělesné pozůstatky krajana p Vá

clava IJeclia který ve věku 4H ro
Uh zemřel v zď-jš- í nemocnicí sv

Josefa — l'ééí jeho pohřbenu bylo
též dítko manželu Méknovýeh bv- -

llícícli na 11 h I'aul nl

— V obydlí dcery své Anny

provdané za p Jana M Fixu čís
172ti již ÍJ ul„ zemřela ve středu
miiinlélio týdne večer paní Kosa

lic Adamcová ve stáří 7ti rokli

Zesnulá přijela do Ameriky v rcee

lHl z Orlice kraj Králové Hra

dec společné se svým manželem

který zemřel v červnu minulého

roku 1'ohřcb odbýval se za hoj
něho účastenství v pátek minulého

týdne na St Maryš hřbitov v fc

Omaze 1'ohřební obřad v vv koná- -

"

byly vc!p Janem Vránkcm a

pohřeb vypraven byl péčí českého

pohrobníka pana Jandy Vyslovil

jeme pozůstalým svoji upřímnmi
"ou-tra- nt

— Kntjaii II Topil s tnuiiželkou

a dvěma dít ku tu i t Hrainard Neb

přijel iloOinahy v nobotit minulého

týdne na návštěvu k manželům

Vopálkov v m

l inu erniiiKóva Která
d! la mt iiékiJikadetint návštěvě

ve Schuylcr lurksott HovvelU

v okolí u četných svých lainčjšjYh

přátel vrátila S" V ítedéll lllittulé

ho fydne do svého domova Mamo

it roitnii že rminíelein

svým ri!otné uvitátt ne
Iwif ten tuho bečlaření lllěl Jiřávé

dt Venku se ji líbilo a dařilo tu-

ji IMIIM lÚté S id árovcú piljel)
peliviilt na Oiudm pnul Amui

Trokiová a pHid Watrnermá mi

liěnč pniiíěky v průvodu pstií t"r
tiiákov navštívily náš láviwl h
to nám upravdov v ni pit % tuu je
mlíiti a to' kohk rtkiioúiku mnii
v pf áti Ukčtit hovoru KtrÁvtli 1'anl
I trmáková se řiti iivti vé Č

jako iihImíi ii Abvrltortt JÍ vl
rdi i la tri v ik-- H htivUr

přttrla líni i W kťiř'- -

I o kfitié a ) I ' č ti ii n p! t

t I řtri!i pstd K'ítit'Vi n

pisfl K' !i itVČ t div kdy it
iil I V cdi hJ"l % ir-i- t k o l

xtátu našem V okresu riasein jsou
dva navrženci kteří přejí prohi- -

hici a jsou to II K Stone u Dr

Koster Pomtd věci nejsou úplně
vyvinuty a proto nelze označili

jménu všech kandidát fi kteří jsou

proti osobní svobodě

NOVIKY Z LAWRENCE NEB

1'an Jovf Střílccký zavítal po
dlouhé době do Lawrence a neopo
minul se zustaviti u loho novelu

ňtoráka A K Nemínil nic kupo
vat i nle když prohledl si zboží a

seznal ceny pustil se do toho a

koupil tolik zboží že tří klercí to
museli vynášet na vfiz toť se roz
umí že po malých dávkách 7k
roven též předplatil si na Pokrok
Též přišel se podívali na město

naše pan Anton Hubl s paní a té

nakoupili si zde zaobv zimního
zboží

l'an Tomáš Karmazín Aloi Ma

zonr Frank 1'etr a Daniel Koutník
též byli zde se svými manželkami
a slíbili že si na Pokrok brzy před
platí
Pan James I lesními vykoupil

kulečníkovou síň od pana K Wy-k- u

u tak přibylo nám opětné o je-de- n

jywjnik 5slý yícc

Krajané zdejší hc chystají sehrá
ti divadelní představení ještě do

vánočních svátků I5udcm s t5-si- ti

jakou návštěvou nás obecen-

stvo poctí
Krajana Franka Jícrana stihlo

neštěstí Vc čtvrtek vypřáhal ko-

ně v toni ti se splašili a přejeli
jej Nalézá w vc velmi povážli
Adolf Kunci staví pod svýru m

sklep aby mohl až dá to
do pořádku koupit i od každého

pár bramboru
V DeVVCese Neb vloupali St! Ilě- -

jací dlouhoprsťáci do banku a od-

nesli dosti dobrou kořist Z po-

kladny ztratilo ku $200000
N'a druhý týden dostane Kunci

hromadu pěkných talířku se svým

jménem a zve každou českou ho-

spodyňku by sí pro jeden přišla
Paní L l5ohncrt byla operována

v St Josef nemocnici v Omaze

Jak se dovídáme daří se j? lépe
Dopisovatel

TR2NÍ CENY

Omabi Xeb dne (i října HWM

l'ři zahájeni tohoto týdne eetiy obilí o

maličko byly vyMí ale dovoz nebyl o

nic mcnSi než v týdnu minulém Píc-

nině iVnvrmn bv! U trhu "rl!O0O bti

ňlů a ciu!i její bj it cclki m !urá
Korná nit ln tulií Hlumm retin ale

)Miimlu
Průměrné eeny byly uáledujíef :

pícnicc : " fiiv rc—&' a

tvíuá SOU—SlUf í: 4 fvr!(
Jarka — ř 3 Ul — l:s

KukuH-i- - — f 3 vinili re : é J

biiá """IVj —

Žito — 5'' 72c i 3 Tu1-- :'!-

0e — 3 tniťhaný 4"~™tjte
Z bílý 4J i p i i i bí!í -- IV''

(r
Po tělké celodenní práci

liolílcnu záda hlava Kcrtí
divu ítí není právě v nejlcp-ií- m

roimaru iKjbrý ronnar
se jí ale iae vrátf kdy i

boU-tt- t p4iuoc(

Pain-Expcllcr- u

Jest to tn itarf ipolchltTý
přítel liitva kterého ne po-

ulí jh trl Ilrop4 (mí

mnul' a mnohá 1U 25 a
50 centů

4
r A O RICMTIH á Co

V(u' M tjki NtV Jílu
mi kuti

i'rijinne jxlitřU Ukuvjcb
t?iUth kd ltn ripfll-- nrnl k

diiitd r fttHh!M'h O fwslrwH-ftont- l

d put i na vý i udán n

adrnwiu

loéiiiinu plesu řádu Dobromila' ě

110 y('P„ který uspořádán buď
v sobotu dne 1 1

lUtopndu l!)OH v

Sokolovně na již ul Plesy fá
do I liibroinila ždy vynikají něja
koii zvláštností a lak i letošní ples
Při plsii tomtn vylosována bude

velmi pěkná vlněná ib-k- na níž

sestry delší dobu pracovaly Po

dejte ruku štěstí a súéastněte se

tohoto plesu O dobrou hudbu ja-

kož o rííné zákusky je dostatečné

postaráno Každý kdo ku plesu
tomuto zavilá pobaví se znamenitě
a každý odcházeli bude v ncjlepší

i táladé MYwmvM výše ]Ht!'
a iicpromeškejie tuto nad

jiné vzácnou [iříležitohl k jiěkné
mu pobavení

— 1'řeiiosy majetků pokml s

krajiini našich týkaly byly násle

dující: V J Kálal a manželka

Uay J'erkinsovi pozemky v Kde
vvood parku sf l3 John líbižek
a manželka Kranku lilažkovi jižní
'-

{- sto[ lolu 1 bločku ti Koulit zo- -

vji X příd +100(1

-- - V sobolu dne H listopadu v

eer uspořádána bude přednáška
na théma: 1 Krvúcká četba a ie- -

jí mÍMledky 2 1'oslání české školy
1'l'eduášcti bllde pjm

{ 'íbincjer

Citý výnox věnován bude éeskt'
svobodonivslné škole Vstupné 'Sw

OMibii XeZiiponelltc výše uvede-

né (hitům a neopomeňte hc dostn
vili

hivadeliií představení Draui
Odboru Sokola Tv rš 'Vychovatel'
sebráno bude v i dne 'Jó

října VesehJini tato poskytni
výborné pobavení všem

'íahor íoíooibus č í':t W
O V pořádá velkolejioti taneční
zábavu v robotu dne 7 listopadu

l!# v kÍiií p
1 V Kašpara na

jižní ulici Výborná hudba ú- -

činkuje
-- - Dram Odbor Sokola Tyrš u
ioiádá divadelní představení v

iielěií dne října v sini i V

Kišpi! h Hrát i se bude veKi-lohr-
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